
 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n
o
 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

PORTARIA Nº 007/2019 – PRORH 

 

Republicado 28/01/2019 às 22:45 

Designa membros das Bancas Examinadoras do Teste Seletivo 

para PROFESSOR COLABORADOR, a ser realizado nesta 
Universidade, nos dias 04 e 08/02/2019. 

 

 O Pró-Reitor de Recursos Humanos, Prof. Lucas de Oliveira Araújo, no uso de suas atribui-

ções legais, com fundamento no Edital nº 017/2018-GR, de 28/12/2018, publicado no DOE nºs. 

10346, de 03/01/2019, de abertura de teste seletivo para contratação de docentes em regime especial 

CRES – Contrato em Regime Especial, 
 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO PARA PROFES-

SOR COLABORADOR para o ano de 2019, a ser realizado nesta Universidade, nos dias 04 e 

08/02/2019 conforme especificado: 
  

CAMPUS LUIZ MENEGHEL BANDEIRANTES 

PROGRAMA E PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA (PPAGRO) 

Área/subárea de conhecimento: Ciências Agrárias 
Presidente: Dra. Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto - UENP 

1º Examinador: Dr. Leopoldo Sussumo Matsumoto - UENP 

2º Examinador: Dr. Rone Batistade Oliveira - UENP 

1º Suplente: Dr. Marco Antonio Gandolfo – UENP 

 

CAMPUS JACAREZINHO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA (PPCJ) 

Área/subárea de conhecimento: Direito 
Presidente: Dr. Edinilson Donisete Machado – UENP 

1º Examinador: Dr. Vladimir Brega Filho - UENP 

2º Examinador: Dr. Walter Claudius Rothenburg - UFPR 
1º Suplente: Dr. Fernando de Brito Alves – UENP 

 

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGEN) 

Área/subárea de conhecimento: Ensino 
Presidente: Dra. Marília Bazan Blanco- UENP 

1º Examinador: Dra. Helenara Regina Sampaio- UNOPAR 

2º Examinador: Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira - UENP 

1º Suplente: Dra. Eliana Merlin Deganutti de Barros - UENP 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Jacarezinho (PR), 28 de janeiro de 2019. 
 

Original assinado 

Prof. Me. Lucas de Oliveira Araújo 

PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS 


